Об  утверждении  стоимости  обучения  по  дополнительным  образовательным
программам  для  лиц,  поступающих  в  Национальный  исследовательский
университет  «Высшая  школа  экономики»  на  обучение  в  структурные
подразделения в  2023/2024  учебном  году,  и  размере  отчислений  в
централизованный бюджет НИУ ВШЭ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить  стоимость  обучения  по  дополнительным  образовательным
программам для лиц, поступающих в Национальный исследовательский университет
«Высшая школа экономики» на обучение в структурные подразделения в 2023/2024
учебном  году, и  размер  отчислений  в  централизованный  бюджет  НИУ  ВШЭ
(приложение).

Первый проректор                                                                                             В.В. Радаев

6.18.1-01/271123-427.11.2023

 27.11.2023 № 6.18.1-01/271123-4

Программа

Высшая школа юриспруденции и администрирования

1 ПК Антимонопольный комплаенс Юриспруденция

Московский институт электроники и математики им. А.Н.Тихонова

2 ПК

3 ПК Информационная открытость некоммерческих организаций Медиакоммуникации

Факультет социальных наук

4 ПП Психология

5 ПК Дизайн

6 ДОПВ Художественная

ПК- повышение квалификации

ПП - профессиональная переподготовка

ДОПВ- дополнительная образовательная программа для взрослых

Стоимость обучения по дополнительным образовательным программам для лиц, поступающих в НИУ ВШЭ на обучение в структурные подразделения,
в 2023/2024 учебном году, и размер отчислений в централизованный бюджет НИУ ВШЭ

№№
п/п

Вид (формат)
программы
(ПК/ПП)*

Направление
подготовки/

направленность

Корпоративная защита от внутренних угроз
информационной безопасности с использованием
современных DLP технологий

Информационная
безопасность

Факультет креативных индустрий
Центр современных медиакоммуникаций

Основы клинического психоанализа: практика и техника
психотерапии

Факультет креативных индустрий
Школа дизайна

Нейросети для дизайнеров и художников (промпт-
дизайнер)

Нейросети для дизайнеров и художников (промпт-
дизайнер)

 27.11.2023 № 6.18.1-01/271123-4

Приложение

УТВЕРЖДЕНА

приказом НИУ ВШЭ

от________№__________

Форма обучения Примечания

Высшая школа юриспруденции и администрирования

54 000 136/0/4 30

Московский институт электроники и математики им. А.Н.Тихонова

48 000 очная 40/25/0 30

15 900 20/0/0 30

Факультет социальных наук

272 000 374/164/11 30 новая

70 000 очно-заочная 102/66/3 30

70 000 очно-заочная 102/64/3 30

ПК- повышение квалификации

ПП - профессиональная переподготовка

ДОПВ- дополнительная образовательная программа для взрослых

Стоимость обучения по дополнительным образовательным программам для лиц, поступающих в НИУ ВШЭ на обучение в структурные подразделения,
в 2023/2024 учебном году, и размер отчислений в централизованный бюджет НИУ ВШЭ

Стоимость для
набора 2023/2024

учебного года,
руб.

Количество
общих

часов/ауд.час./зач
. единиц

Отчисления в ЦБ,
%, приказ

6.18.1-01/231222-9
от 23.12.2022

очно-заочная с
использованием ДОТ

в полном объеме

очно-заочная с
использованием ДОТ

в полном объеме;
модульная

очно-заочная с
частичным

использованием ДОТ

 27.11.2023 № 6.18.1-01/271123-4

Учебный год в подразделениях, реализующих программы ДПО, - с 01.09.2023 по 31.08.2024, в Таблице указан сокращенно - 2023/2024

 27.11.2023 № 6.18.1-01/271123-4

Учебный год в подразделениях, реализующих программы ДПО, - с 01.09.2023 по 31.08.2024, в Таблице указан сокращенно - 2023/2024

	ПРИКАЗЫВАЮ:
	TDSheet